
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  41  del 28-02-2019
Oggetto: Attribuzione indennità ad personam all'Ing. Conchiglia Eremigio Mario

L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  ventotto   del  mese  di febbraio, alle  ore 16:00, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Assente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      7
                          Assenti :    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Angela Letizia, in qualità di Vice Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 41 del 28-02-2019 pag. 1



Oggetto: Attribuzione indennità ad personam all'Ing. Conchiglia Eremigio Mario

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso  che:
con determinazione   n.115 del 14-02-2019, tra l’altro,  è stato:

preso atto delle risultanze finali della Commissione esaminatrice della selezione per titoli e-
colloquio, ai sensi e per gli effetti dell’art.110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000,  per il
conferimento dell’incarico a tempo pieno e determinato a  n°1 una figura professionale di
alta specializzazione con profilo di funzionario tecnico - categoria giuridica ed economica
D;

impegnata la somma complessiva  per  il trattamento economico  da corrispondersi  in-
misura equivalente a quello previsto dal vigente CCNL  del Comparto Regioni/Autonomie
Locali  per i dipendenti inquadrati nella categoria D;

con decreto sindacale n.10 del 18-02-2019 è stato: conferito l’incarico di alta specializzazione, a
tempo determinato, al Funzionario Ing. Conchiglia Eremigio Mario, nato a Caserta il 20-05-1973, -
categoria D - ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D. Lgs.267/2000, per  il periodo dal 18-02-2019 al
31-12-2019, salvo revoca, e comunque per un periodo non superiore al mandato del Sindaco (29-
06-2021).

Preso atto che con delibera di G.C. n.247 del 31-12-2018 è stata istituita   l’Unità temporanea  di
Progetto denominata "Pianificazione e gestione del territorio";
Considerato che all’ing. Conchiglia Eremigio Mario  è  stata assegnata la responsabilità della
Unità temporanea  di Progetto denominata "Pianificazione e gestione del territorio";
Ritenuto che ricorrono i presupposti per l’integrazione con un’indennità aggiuntiva ad personam,
pari € 10.000,00 annui lordi per tredici mensilità, tenuto conto delle molteplicità e complessità delle
attività di competenza della predetta Unità temporanea  di Progetto denominata "Pianificazione e
gestione del territorio";
Visti:

l'art. 110, c.3, del D.Lgs. n. 267 del 2000: "3. [...] Il trattamento economico, equivalente a-
quello previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti
locali, può essere integrato, con provvedimento motivato della giunta, da una indennità ad
personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, anche in
considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle
specifiche competenze professionali. Il trattamento economico e l'eventuale indennità ad
personam sono definiti in stretta correlazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati
al costo contrattuale e del personale;
l’art.41 comma 11  del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;-

Viste:
- la delibera di C.C. n.29  del  20-04-2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione
2018-2020;
- la deliberazione di G.C. n.117 del 29-05-2018 con la quale è stato approvato il PEG 2018-2020;

Ritenuto di assegnare al Dirigente dell’U.O.A. Gestione Risorse Umane le risorse finanziarie per
procedere all’adozione dei consequenziali provvedimenti di competenza;
Visti:

Delibera GC n. 41 del 28-02-2019 pag. 2



il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;-
il D. Lgs. n. 267 del 2000, e ss.mm. e ii;-
lo Statuto comunale;-
il D. Lgs. n. 165 del 2001 e ss.mm. e ii;-
i C.C.N.L. di categoria per i dipendenti degli Enti locali;-

DELIBERA

Di attribuire all’Ing. Conchiglia Eremigio Mario,  ai sensi e per gli effetti cui all’art. 110-
comma 3  D.lgs. 267/2000, una indennità ad personam, nella misura di € 10.000,00  annui
per tredici  mensilità.
Di stabilire  che la suddetta indennità si intende assegnata con decorrenza 01-03-2019  fino-
al 31-12-2019, salvo revoca, e comunque per un periodo non superiore al mandato del
Sindaco.
Assegnare al Dirigente dell’U.O.A. Gestione Risorse Umane l’importo di € 8.334,00 per i-
conseguenti  adempimenti gestionali come appresso:

PEG PROVVISORIO 2019

€ 8.334,00   MIS 01   PRG 10   TIT. 01   MACR 01  (Capitolo 322.02 – Retribuzione)
€   1.985,00   MIS 01   PRG 10   TIT. 01   MACR 01  (Capitolo 322.06 – Contributi 23,80)
€      710,00   MIS 01   PRG 10   TIT. 01   MACR 02  (Capitolo 322.07 – IRAP)
€      408,00   MIS 01   PRG 10   TIT. 01   MACR 01  (Capitolo 322.39 – TFR)

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO RISORSE UMANE

 Pasqua Braccio

Delibera GC n. 41 del 28-02-2019 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 41 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Attribuzione indennità ad personam all'Ing. Conchiglia Eremigio Mario”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Vice Sindaco IL Segretario Generale
 Angela Letizia  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 41 del 28-02-2019 pag. 4


		2019-03-01T09:59:26+0000
	Tartaglione Onofrio




